Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

15.09.2021 г. №87/4-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов
как формы аттестации обучающихся 9 классов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 классов
2021-2022 учебного года МБОУ СОШ №2 и филиалов по итогам усвоения основной
образовательной программы основного общего образования, на основании Положения об
итоговом индивидуальном проекте обучающегося МБОУ СОШ №2 в соответствии с ФГОС ООО,
утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 30.08.2019 № 89/6-Д, в соответствии с
протоколом школьного методического совета № 2 от 13.09.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов МБОУ
СОШ №2 и филиалов «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» как формы итоговой
аттестации обучающихся 9 классов и назначить руководителей (кураторов) из числа
учителей-предметников (Приложение 1,2,3).

2. Классным руководителям 9-х классов Деевой Марине Валерьевне, Романовой Ольге
Александровне, Агафоновой Наталье Яковлевне довести до сведения родителей
(законных представителей) информацию о выборе обучающихся под подпись.

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в феврале 2022
года. Ответственные - учителя-предметники, классные руководители 9 классов
(Приложение 4)

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в апреле 2022 года по отдельному
графику.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Фалалееву Елену Прокопьевну.

mailto:school2ggo@mail.ru

Приложение № 1
к приказу № 87/4-Д
от 15.09.2021 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового
индивидуального проекта

Руководитель проекта (куратор)

Богданов Владимир
Васильевич

Влияние энергетических
напитков на организм
человека

Евдошенко Людмила Андреевна

Горинов Владислав
Романович

Изготовление кормушки Шибаев Сергей Юрьевич

Долгоруков Игорь
Олегович

Изготовление скворечника Шибаев Сергей Юрьевич

Жебанова Вероника
Александровна

О распространенных
фамилиях жителей села
Южаково

Морозова Надежда Николаевна

Коренева Виктория
Станиславовна

Влияния шоколада на
организм человека

Евдошенко Людмила Андреевна

Котов Антон Андреевич Изготовление скалки Деева Марина Валерьевна

Лихва Алия Зиннуровна
Влияние наркотических
веществ на организм
человека

Котова
Татьяна Андреевна

Мирзоев Тимур Закирович Свойства воды Евдошенко Людмила Андреевна
Никонова Яна
Александровна

Банковские карты Котова
Татьяна Андреевна

Сентюрин Илья Игоревич
Гражданская оборона» -
феномен сибирского панк-
рока

Морозова Надежда Николаевна

Соколова Татьяна
Евгеньевна

Салаты-украшение любого
стола

Деева Марина Валерьевна

Терсинцев Роман
Геннадьевич

Основные компоненты ПК Шибаев Сергей Юрьевич

Фалалеева Оксана
Юрьевна

Влияние англицизмов на речь
школьников

Морозова Надежда Николаевна

Южакова Карина
Андреевна

Влияние мобильных
телефонов на организм
человека

Котова
Татьяна Андреевна

Приложение № 2
к приказу № 87/4-Д
от 15.09.2021 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса
«Башкарской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового
индивидуального проекта

Руководитель проекта (куратор)

Качур Екатерина
Олеговна

Давайте говорить друг другу
комплименты

Романова Ольга Александровна

Качур Калина Павловна Математика в жизни человека Ширма Екатерина Дмитриевна
Паньшин Дмитрий
Анатольевич

Вредные привычки у
подростков

Шамкаева Любовь Юрьевна

Подлесный Кирилл
Сергеевич

Автомобиль и экология Ширма Екатерина Дмитриевна

Солдаткин Тимофей
Максимович

Выхлопные газы. Их
воздействие на окружающую

среду

Шамкаева Любовь Юрьевна

Шульгина Вероника
Юрьевна

Значение витаминов в жизни
человека

Колосова Виктория
Вячеславовна

Приложение № 3
к приказу № 87/4-Д
от 15.09.2021 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса
«Кайгородской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового индивидуального
проекта

Руководитель проекта (куратор)

Пономарева Елизавета
Сергеевна

Жизнь и творчество С.А.
Есенина в воспоминаниях

современников

Никанова Людмила Сергеевна.

Приложение №4
к приказу № 87/4-Д

от 15.09.2021 г.

График предварительной защиты итогового индивидуального проекта

№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя
комиссии

Дата,
время

1. Жебанова
Вероника
Александровна

О распространенных
фамилиях жителей села
Южаково

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова
Татьяна
Михайловна-
член комиссии
Морозова Н.Н.-
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

16.02.2022
в 14.30.

2. Сентюрин Илья
Игоревич

«Гражданская оборона» -
феномен сибирского панк-
рока

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова
Татьяна
Михайловна-
член комиссии
Морозова Н.Н.-
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

16.02.2022
в 14.30.

3. Фалалеева Оксана
Юрьевна

Влияние англицизмов на речь
школьников

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова
Татьяна
Михайловна-
член комиссии
Морозова Н.Н.-
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

16.02.2022
в 14.30.

4 Соколова Татьяна
Евгеньевна

«Салаты-украшение любого
стола»

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова
Татьяна
Михайловна-
член комиссии
Морозова Н.Н.-
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

16.02.2022
в 14.30.

5. Богданов
Владимир
Васильевич

Влияние энергетических
напитков на организм
человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

6. Коренева
Виктория
Станиславовна

Влияния шоколада на
организм человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

7. Лихва Алия
Зиннуровна

Влияние наркотических
веществ на организм человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

8. Никонова Яна
Александровна

Банковские карты

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

9. Мирзоев Тимур
Закирович

Свойства воды

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

.10 Южакова Карина
Андреевна

Влияние мобильных
телефонов на организм
человека

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.А.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Южакова Т.М. -
член комиссии
Путилов К.В. -.
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

11. Горинов
Владислав
Романович

Изготовление кормушки Южакова Т.М.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Деева М.В. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

12. Терсинцев Роман
Геннадьевич

Основные компоненты ПК

Южакова Т.М.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Деева М.В. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

13. Долгоруков Игорь
Олегович

Изготовление скворечника

Южакова Т.М.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Деева М.В. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

14. Котов Антон
Андреевич

Изготовление скалки

Южакова Т.М.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Деева М.В. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

18.02.2022
в 14.30.

15. Качур Екатерина
Олеговна

Давайте говорить друг другу
комплименты

Южакова Т.М.-
председатель
Фалалеева Е.П.-
член комиссии

21.02.2022
В 14.30.

16. Качур Калина
Павловна

Математика в жизни человека

Южакова Т.М.-
председатель
Фалалеева Е.П.-
член комиссии

21.02.2022
В 14.30.

Романова О.А.-
член комиссии

17. Подлесный
Кирилл Сергеевич

Автомобиль и экология Ширма Е.Д. -
член комиссии

18. Солдаткин
Тимофей
Максимович

Выхлопные газы. Их
воздействие на окружающую

среду

Южакова Т.М.-
председатель
Фалалеева Е.П.-

21.02.2022
15.00.

19. Паньшин
Дмитрий
Анатольевич

Вредные привычки у
подростков

член комиссии
Шамкаева Л.Ю.-
член комиссии

20. Шульгина
Вероника
Юрьевна

Значение витаминов в жизни
человека

Колосова В.В. -
член комиссии

21 Пономарева
Елизавета
Сергеевна

Жизнь и творчество С.А.
Есенина в воспоминаниях

современников

Фалалеева Е.П.-
председатель
Южакова Т.М.-
член комиссии
Никанова Л.С. -
член комиссии

17.02.2022
15.30.